DIÁRIO OFICIAL Nº 33063 71Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2016

ANEXO 1 - PORTARIA Nº 010/2016/MPC/PA DE 21/01/2016
Programação das Quotas Orçamentárias Mensais - 1º Quadrimestre 2016

(Art. 40 da Lei 8.232/2015 - LDO)         Em R$ 1,00
UNIDADE/PROGRAMA/GRUPO DE
DESPESA

FONTE VALOR
Janeiro Fevereiro Março Abril Total

37101 - MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ
1242 - LEGITIMAÇÃO DA APLICAÇÃO       DE
RECURSOS PÚBLICOS
- Pessoal e Encargos Sociais
- Pessoal e Encargos Sociais

0101
0112

2.000.000,00
-

2.200.000,00
-

2.200.000,00
-

2.200.000,00
-

8.600.000,00
-

         - Outras Despesas Correntes 0101 380.000,00 350.000,00 350.000,00 320.000,00 1.400.000,00
         - Investimentos 0101 - 60.000,00 10.000,00 - 70.000,00

TOTAL 2.380.000,00 2.610.000,00 2.560.000,00 2.520.000,00 10.070.000,00

ANEXO 2 - PORTARIA Nº 010/2016/MPC/PA, DE 21/01/2016
Cronograma de Pagamento Mensal das Despesas - 1º Quadrimestre 2016

(Art. 40 da Lei 8.232/2015 - LDO)         Em R$ 1,00

UNIDADE/GRUPO DE
DESPESA/FONTE

VALOR
Janeiro Fevereiro Março Abril Total

37101 - MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
PESSOAL
- Recursos do Tesouro 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 8.000.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- Recursos do Tesouro 550.047,43 556.623,21 582.047,43 558.447,43 2.247.165,50
INVESTIMENTOS
- Recursos do Tesouro - 60.000,00 10.000,00 - 70.000,00

TOTAL 2.550.047,43 2.616.623,21 2.592.047,43 2.558.447,43 10.317.165,50

Protocolo 923950

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 392/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor RUBENS FERNANDES ROCHA  para atuar no
Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Administrativo nº 200/2015-SGJ-TA, de acordo com o
disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal
nº 5.450, de 31/05/2005, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e 11
do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no impedimento deste, a servidora ANDRÉA MARA
CICCIO, devendo atuar como membro da Equipe de Apoio o MAJ PM FERNANDO ALBERTO BILÓIA
DA SILVA, e no seu impedimento, SUB TEN PM CARLOS NOGUEIRA OLIVEIRA e CB BM ELYLSON
PEDROSO QUINTINO, para análise técnica das propostas e da documentação de qualifi cação técnica.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de janeiro de 2016.

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Protocolo 923628

..

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 003/2016-MP/PA

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 025/2015-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SPEEDNET LTDA-EPP.
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para PJ de Tomé-Açu/PA, através de acesso Via
Rádio Banda Larga, Plano 2Mbps, com velocidade garantida de 80% e acesso ilimitado, bem como
fornecimento dos equipamentos em comodato.
Data da Assinatura: 03/02/2016
Vigência: 04/02/2016 a 03/02/2017
Valor Global: R$ 2.890,00 (Dois mil e oitocentos e noventa reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1357.6465; Elemento de Despesa: 3390-39;
Fonte: 0101.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Marcos Antonio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Av. Dionísio Bentes, s/n, Quatro Bocas, CEP: 68.682-000, Tomé-Açu-PA.

Protocolo 923760

EXTRATO DE CONTRATO
NO DO CONTRATO: 005/2016-MP/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2015-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa CN PLUS COMERCIAL
LTDA (CNPJ: 06.091.618/0001-90).
Objeto: Aquisição de digitalizador de imagens radiográfi cas periapicais com sensor tamanho infantil.
Data da Assinatura: 03/02/2016.
Vigência: 04/02/2016 a 03/08/2016.
Valor Global: R$17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8332; Elemento de Despesa: 4490-52 ;
Fontes: 0101 e 0301.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Marcos Antonio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Travessa Tupinambás, 258, Bairro do Jurunas, Município de Belém-PA,
CEP: 66025-610, Telefone: (91) 3349-9102, E-mail: contato@cnplusnet.com.br.

Protocolo 923802
EXTRATO DE CONTRATO

NO DO CONTRATO: 004/2016-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2015-MP/PA.

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa GAMA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP (CNPJ: 18.255.981/0001-83).
Objeto: Aquisição de autoclave 42 litros.
Data da Assinatura: 03/02/2016.
Vigência: 04/02/2016 a 03/08/2016.
Valor Global: R$7.695,89 (sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta e nove centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8332; Elemento de Despesa: 4490-52 ;
Fontes: 0101 e 0301.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Marcos Antonio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Rua João Bettega, 513, Conjunto 12, Bairro do Portão, Município de

Curitiba - Paraná, CEP: 81070-000, Telefone (41) 3388-3405, E-mail: licita@gamacomercio.
com.br, Caixa Postal nº 16509-Curitiba/PR-CEP: 81520-98.

Protocolo 923830
Nº DO CONTRATO: 006/2016-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2015.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa BARROS & MANSANO LTDA
- EPP.
Objeto: Execução das obras de engenharia para Reforma das Promotorias de Justiça de
Parauapebas-PA (Lote VII).
Data da Assinatura: 03/02/2016.
Vigência: 03/02/2016 a 28/12/2016
Valor Global: R$ 112.245,74 (cento e doze mil, duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e
quatro centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1357.6464 - Melhoria da Rede Física do
Ministério Público
Elemento de Despesa: 4490-39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 0101 - Recursos Ordinários
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço das Partes: Av. Antônio Maia, 839, Marabá Pioneira, Marabá-PA, CEP: 68.505-005,
telefone: (94) 3321-0183, email: construtorappbarros@hotmail.com.

Protocolo 923943
Nº DO CONTRATO: 007/2016-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2015.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa 4MX CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA.
Objeto: Execução das obras de engenharia para manutenção Predial da Sede das Promotorias de
Justiça de Marituba-PA (Lote I).
Data da Assinatura: 03/02/2016.
Vigência: 03/02/2016 a 29/09/2016.
Valor Global: R$ 70.699,88 (setenta mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e oito
centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1357.6464 - Melhoria da Rede Física do
Ministério Público
Elemento de Despesa: 4490-39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 0101 - Recursos Ordinários
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço das Partes: Rua dos Tupinambás, 656, Batista Campos, Belém-PA, CEP: 66.033-815,
telefone: 3272-7872, email: comercial4mx@hotmail.com.

Protocolo 923960
Nº DO CONTRATO: 008/2016-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2015.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa 4MX CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA.
Objeto: Execução das obras de engenharia para construção do estacionamento e elevação do
muro no Prédio-Anexo das Promotorias de Justiça de Marituba-PA (Lote II).
Data da Assinatura: 03/02/2016.
Vigência: 03/02/2016 a 28/12/2016.
Valor Global: R$ 180.100,16 (cento e oitenta mil, cem reais e dezesseis centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1357.7442 - Expansão da Rede Física do
Ministério Público
Elemento de Despesa: 4490.51 - Obras e Instalações
Fonte: 0101 - Recursos Ordinários
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço das Partes: Rua dos Tupinambás, 656, Batista Campos, Belém-PA, CEP: 66.033-815,
telefone: 3272-7872, email: comercial4mx@hotmail.com.

Protocolo 923978